ПРОТОКОЛ № 164

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 24 июля 2023 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н.. Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К.. Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

    1.Отчет главного судьи Всероссийских соревнований «Кубок Западной Сибири»

(мужчины, женщины),  ловля спиннингом с берега 0920051811Л, ловля спиннингом с

берега – командные соревнования 0920131811Л.

1. СЛУШАЛИ:  13.20  13.07.2023 отчет главного судьи Всероссийских соревнований

«Кубок Западной Сибири» (мужчины, женщины), ловля спиннингом с берега

0920051811Л, ловля спиннингом с берега – командные соревнования 0920131811Л,

ССВК Васильева В.В.

1. Всероссийские соревнования «Кубок Западной Сибири» (мужчины, женщины) в

дисциплинах: ловля спиннингом с берега 0920051811Л, ловля спиннингом с берега –

командные соревнования 0920131811Л

2. Место проведения: Омская обл., д. Корниловка, Корниловская балка.

3. В соревнованиях приняли участие: команд -16  из 10 регионов РФ;  спортсменов -

48, из них  МС - 2,  КМС - 37, 1 разряда - 9

4. Дата и время старта 1 тура: 10.06.2023   08:00

            Дата и время финиша 1 тура: 10.06.2023   11:45

            Дата и время старта 2 тура: 11.06.2023   08:00

            Дата и время финиша 2 тура: 11.06.2023   11:45

5. Согласно Положению о соревнованиях

            В командных соревнованиях:

Первое место присуждено:  команде  Новосибирская область-1

в составе: Иванов Максим Дмитриевич, Каспари Анатолий Сергеевич, Румянцев Никита

Андреевич, набравшей сумму мест 35, баллов — 122 с вручением ей диплома и медалей

Второе место присуждено:  команде Орловская область в составе: Зубарев Сергей

Николаевич, Манузин Дмитрий Сергеевич, Зайцев Александр Валентинович набравшей

сумму мест 39, баллов — 104 с вручением ей диплома и медалей

Третье место присуждено:  команде Омская область-2 в составе: Павлов Дмитрий

Николаевич, Ташлыков Евгений Васильевич, Данилов Федор Васильевич набравшей сумму

мест 39, баллов — 96 с вручением ей диплома и медалей

         В личных соревнованиях:

Первое место присуждено спортсмену:  Кочетову Владимиру Николаевичу члену

команды: Новосибирская область-2 набравшему сумму мест 26,5 , баллов — 57 с

вручением ему медали и диплома

Второе место присуждено спортсмену:  Вавилину Александру Сергеевичу члену

команды: Тюменская область набравшему сумму мест 42 , баллов — 41 с вручением ему

медали и диплома.

Третье место присуждено спортсмену: Обушкову Ивану Александровичу члену команды:

Иркутская область-2 набравшему сумму мест 50 , баллов — 48 с вручением ему медали и диплома.

6. Наличие нарушений и решений по ним судейской коллегии - нет.

7. Наличие протестов и решений по ним судейской коллегии - нет.

8. Выводы и предложения по проведенным соревнованиям:

Соревнования прошли в соответствии с правилами в дисциплинах 0920131811Л - ловля спиннингом

с берега - командные соревнования и 0920051811Л - ловля спиннингом с берега.

ВЫСТУПИЛИ: Шарун В.В. - 13.20

13.07.2023

Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и высказать

свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Шарун В.В.-. 15.07.2023

Обращаю внимание ГС на то, что время предоставления документов в ФРСР превысило три

недели, что далее недопустимо. Отчет ГС поступил только через месяц после напоминания ГС и

ГлС.

Оценка ГС «Хорошо».

Чабуткин Е.К. - 10.14 18.07.2023

Больших замечаний нет. Оценка ГС «Хорошо».

Козырь А.Г. - 14.35 18.07.2023 Оценка

ГС «Хорошо».

Каледин М.П. - 15.29 18.07.2023

Оценка ГС «Хорошо».

Савиных И.А. - 08.44 22.07.2023

Оценка «Хорошо».

Зеленов А.Н. - 09.02 22.07.2023

За оценку «Хорошо». В ПСК как-то просится традиционная фраза как заключение ГСК:

«Соревнования считать состоявшимися».

Ярцев А.Н. - 09.40 22.07.2023

Оценка «Хорошо».

Хоменко А.В. - 17.05 22.07.2023

Оценка «Хорошо».

ЛаасН.Н.-12.24 24.07.2023

Оценка «Хорошо».

РЕШЕНИЕ: оценить работу главного судьи ССВК ВасильеваВ.В. на «Хорошо».

«ЗА»: Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К.. Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России

Секретарь президиума ВКС ФРС России

А.Г. Козырь